
LAVORI PUBBLICI
 UFFICIO LAVORI PUBBLICI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 217 del 07/03/2019

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER CONTRIBUTO A FAVORE DI ANAC PER IL "SERVIZIO DI 
COLLETTAMENTO INTERCOMUNALE,  DEPURAZIONE E SCARICO DEI  RIFIUTI  FOGNARI 
CIVILI ED INDUSTRIALI PER L'ANNO 2018 – CIG 76004265F2.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che nell’ambito del servizio di gestione del Servizio Idrico Integrato occorre prevedere 
alla corresponsione del servizio di collettamento intercomunale, deputazione e scarico dei reflui 
fognari civili ed industriali relativi all’anno in corso; 

Visto il  contratto n. 3166/2012 con il  quale è stato reintegrato il  servizio idrico integrato tra le 
attività comunali;

Premesso che con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 686 del 14.08.2018 è 
stata impegnata la spesa per il “Servizio di collettamento intercomunale, depurazione e scarico dei 
rifiuti fognari civili ed industriali per l’anno 2018” alla SOCIETA’ PER LA TUTELA AMBIENTALE 
DEL BACINO DEL FIUME OLONA IN PROVINCIA DI VARESE SPA – CIG 76004265F2;

Considerato  che occorre provvedere al pagamento del contributo obbligatorio dovuto all’ANAC 
relativamente al CIG sopra indicato, come da Delibera ANAC numero 1300 del 20 dicembre 2017, 
Attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della legge 23 dicembre 2005, n. 266, per l’anno 2018, pari 
ad Euro 375,00; 

 

Visti:

Determ. n. 217 del 07/03/2019 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



• la deliberazione di Consiglio Comunale n. n. 44 del 19/12/2018 di approvazione del Bilancio 
di Previsione 2019/2021 e relativi allegati di legge; 

• la  deliberazione di  Giunta Comunale  n.  240 del  21/12/2018 di  approvazione del  Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) e Piano della Performance 2019/2021; 

• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107, 183; 

• il Decreto Legge 07.05.2012, n. 52 convertito in Legge 06.07.2012, n. 94; 

• il  Decreto Legge 06.07.2012, n. 95 convertito in Legge 07.08.2012, n. 135 che prevede 
l’obbligo di adesione alle convenzioni Consip per alcune categorie merceologiche; 

• l’art. 26 della Legge 23.12.1999, n. 488 e successive modificazioni; 

• il Regolamento per la disciplina dei contratti; 

• il Regolamento di contabilità; 

Richiamato il  decreto  del  Vice-sindaco  n.  76  del  28/12/2018,  con  il  quale  la  geom.  Cristina 
Speroni è stata confermata quale Responsabile dei Servizi Tecnici dell'Ente e alla quale sono state 
attribuite le funzioni di cui all'art. 107 del D. Lgs. n. 267/00;

Ritenuto  di  dover  procedere  al  pagamento  del  contributo  pari  ad  Euro  375,00  in  favore 
dell’Autorità Nazionale Anticorruzione per la seguente procedura di gara:

CODICE 
GARA

DATA 
PUBBLICAZIONE

OGGETTO GARA IMPORTO 
GARA

IMPORTO 
CONTRIBUTO

7177205 13/08/2018 Servizio  Di  Collettamento  Intercomunale, 
Depurazione E Scarico Dei Rifiuti  Fognari  Civili  Ed 
Industriali per l’anno 2018

€ 530.000,00 € 375,00

 

DETERMINA

di assumere impegno di spesa pari a € 375,00, a favore dell’Autorità Nazionale Anticorruzione, con 
sede in via Marco Minghetti  10, 00187 Roma (RM), C.F. 97584460584, con imputazione della 
spesa  al  capitolo  101060541471  codice  bilancio  U.  1040101000  del  Bilancio  di  previsione 
2019/2021, annualità 2019;

Importo Capitolo Codice bilancio Bilancio

€ 375,00 101060541471 1040101000 2019

di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate;

di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

di dare atto che il presente atto verrà pubblicato - ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs 33/2013 - sul sito 
web del Comune di Tradate;

 

di dichiarare ai sensi dell'art. 183 comma 8 TUEL che il programma dei pagamenti conseguenti 

Determ. n. 217 del 07/03/2019 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa;

 

di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2019;

 uff rag 

Importo Capitolo Codice bilancio Bilancio Impegno 

€ 375,00 101060541471 1040101000 2019  632/2019

Sottoscritta dal Responsabile
(SPERONI CRISTINA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 217 del 07/03/2019 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



Determina N. 217 del 07/03/2019

  UFFICIO LAVORI PUBBLICI 

Proposta n° 297/2019

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA PER CONTRIBUTO A FAVORE DI ANAC PER IL 
"SERVIZIO DI COLLETTAMENTO INTERCOMUNALE, DEPURAZIONE E 
SCARICO DEI RIFIUTI FOGNARI CIVILI ED INDUSTRIALI PER L'ANNO 2018 – 
CIG 76004265F2 . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 08/03/2019 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(VALEGGIA ELENA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


